y, con la Resolucion 
~~ · Gerencial Regional Nº 156-2013-GOB.REG-HVCA/GRI del 16 de setiembre del 2013 y Resolución 

Gerencial Regional Nº 208-2013-GOB.REG-HVCA/GRI del 29 de noviembre del 2013, se aprueba la 
actualización de costos del proyecto, por el monto de S/ 11,705,827.89 (Once millones setecientos cinco 
mil ochocientos veintisiete con 89 /100 Soles), para su ejecución en un plazo de 180 días calendario; 

Que, en consecuencia, siendo necesario realizar el saneamiento contable de la cuenta 
1501.12 Elaboración de Expediente Técnico y cerrar presupuestalmente la fase de preinversión, mediante

[...]

Bienes 29,341.60 

Servicios 191,306.69 
COSTO TOTAL ELAB. 

220,648.29 TOTAL EXPEDIENTE TÉCNICO S/ 220,648.29 EXPED. TÉCN.S/ 

En la liquidación financiera, se determina que el gasto por la elaboración del expediente técnico del 
proyecto asciende a S/ 220,648.29 (Doscientos veinte mil seiscientos cuarenta y ocho con 29 /100 Soles), 
estableciéndose de la siguiente manera: 

Descripción Importe Costo Directo Exp. Técnico Total 
Mano de Obra - - - -

Bienes 29,341.60 - 29,341.60 29,341.60 
Servicios 191,306.69 - 191,306.69 191,306.69 
Total - 220,648.29 220,648.29

[...]

Paucará Red de Acobamba, Distrito de Paucará - Acobamba - Huancavelica", con CUI Nº 
2144853, elaborado por la modalidad de Administración Directa por la Sub Gerencia de Estudios del 
Gobierno Regional de Huancavelica, correspondiente a los ejercicios presupuestales 2012 y 2014, por el 
importe de S/ 220,648.29 (Doscientos veinte mil seiscientos cuarenta y ocho con 29 / 100 Soles), de 
acuerdo al detalle que se consigna en la parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º .- ENCOMENDAR a la Oficina de Contabilidad de la Sede Central . 
del Gobierno Regional de Huancavelica, realizar el tratamiento contable en la cuenta 1501.12 Elaboración